



ПЕНСІЙНИЙ ФОНД УКРАЇНИ

ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ПЕНСІЙНОГО ФОНДУ УКРАЇНИ В ІВАНО-ФРАНКІВСЬКІЙ ОБЛАСТІ

Н А К А З

від _____ 20__ р.

м. Івано-Франківськ

№ _____

Про підсумки роботи Головного управління Пенсійного фонду України в Івано-Франківській області в I півріччі поточного року

Головним управлінням Пенсійного фонду України в Івано-Франківській області (далі – Головним управлінням) проводилась робота, спрямована на виконання визначених Пенсійним фондом України завдань та доручень в умовах правового режиму воєнного стану.

На обліку в Головному управлінні перебуває 334,7 тис. одержувачів пенсій, з яких 16,1 тис. пенсіонери силових структур. Середній розмір пенсійної виплати станом на 01 липня 2025 року склав 5 524,88 грн, в т. ч. “цивільних” пенсіонерів 5 058,32 грн, а пенсіонерів-військовослужбовців – 14 737,16 грн.

Впродовж I півріччя 2025 року сервісними центрами надано понад 194 тис. послуг та 19,8 тис. довідок. У звітному періоді спеціалістами сервісних центрів здійснено 560 виїзних прийомів, під час яких надано понад 5,7 тис. послуг.

В умовах централізації у I півріччі 2025 року прийнято 8,5 тис. рішень про призначення пенсій, перевірено правильність призначення 9,7 тис. пенсійних справ, перераховано 14,8 тис. та перевірено 11,5 тис. перерахованих пенсійних справ. Продовжено виплату пенсій по інвалідності 1,2 тис. осіб, у період дії військового стану без результатів повторного огляду МСЕК/експертної команди.

Забезпечено проведення масових перерахунків пенсій, житлових субсидій та пільг відповідно до законодавства.

Станом на 01 липня 2025 року прийнято 10,6 тис. рішень про призначення житлових субсидій та 9,7 тис. – пільг; 4,5 тис. рішень щодо перерахунку субсидій та 4,2 тис. – пільг; 953 рішення щодо відмови у призначенні субсидій та 876 – у наданні пільг.

В умовах екстериторіального розподілу спеціалістами опрацьовано 7,6 тис. заяв-розрахунків, що містили 45,3 тис. листків непрацездатності.

Станом на 01 липня 2025 року проведено нарахування щомісячних страхових виплат 2,4 тис. осіб. Впродовж звітного періоду здійснено заходи



Панас Зоряна Миколаївна

КНЕДП ДПС

DCEDA03BF56B12EDD856705A7B648B73D67450E1291C76A373289E8A01E7080601

07.08.2025

Головне управління ПФУ в
Івано-Франківській області



07.08.2025 720

щодо призначення страхових виплат 21 особі на суму 2 271,4 тис. грн та прийнято 5 рішень про відмову у призначенні страхових виплат. Продовжено виплати 219 особам, в т. ч. 20 особам, які мають право на виплати в разі смерті потерпілого та здійснено перерахунок страхових виплат 15 особам у зв'язку із зміною відсотка втрати працездатності.

Через банківські установи станом на 01 липня 2025 року пенсії отримували 251,8 тис. осіб, що становить 75,2 %. В порівнянні з 01 липнем 2024 року їх кількість зросла на 1,9 % (73,3 %) або на 5,1 тис. пенсіонерів.

За I півріччя 2025 року оцифровано 4,8 тис. та валідовано 4,4 тис. страхових справ, проведено валідацію 25,8 тис. оцифрованих пенсійних справ. Всього валідовано 179,5 тис., що складає 61 % загальної кількості оцифрованих пенсійних справ.

У I півріччі 2025 року доходи бюджету Пенсійного фонду України в області, за оперативними даними, склали 12 656,3 млн грн, що на 1 329,7 млн грн або 11,7 % більше, ніж за відповідний період 2024 року. У структурі доходів 54,8 % або 6 929,5 млн грн складають власні надходження, отримані з джерел в області проти 51,6 % у відповідному періоді 2024 року.

За I півріччя 2025 року видатки Головного управління склали 12 652,5 млн грн. Всі виплати здійснені вчасно. На виплату житлових субсидій та пільг на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу спрямовано 978,4 млн грн, страхових виплат – 380,4 млн грн, соціальних виплат – 11,0 млн грн.

Власні надходження коштів на загальнообов'язкове державне пенсійне страхування за I півріччя 2025 року склали 6 929,5 млн грн або 113,9 % запланованих, на загальнообов'язкове соціальне страхування у зв'язку з тимчасовою втратою працездатності і від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності – 435,1 млн грн, які до відповідного періоду минулого року зросли, відповідно, на 18,5 % та на 21,1 %.

На 629,8 млн грн або на 19,8 % зросли надходження єдиного соціального внеску нарахованого на фонд оплати праці, які склали 3 814,1 млн грн, від платників із грошовим забезпечення надходження зросли на 383,6 млн грн або на 21,4 %. Від фізичних осіб-підприємців надійшло 319,9 млн грн, що на 39,7 % або на 90,9 млн грн більше, ніж за відповідний період 2024 року.

Від платників області у січні-червні 2025 року до Державного бюджету за додатковими ставками надійшло 130,7 млн грн або 135,2 % доведеного завдання. У порівнянні відповідним періодом минулого року надходження збільшилися на 28,2 млн грн або на 27,6 %.

В результаті вжитих заходів погашено боргу за платежами до Пенсійного фонду України на суму 13,8 млн грн. Державною виконавчою службою стягнуто з боржників коштів на суму 1,6 млн грн.

Станом на 01 липня 2025 року заборгованість платників області до бюджету Пенсійного фонду України склала 470,0 млн грн, з яких борги підприємств-банкрутів та платників з безнадійним боргом складають 29,4 млн грн (6,3 %), борги економічно-активних платників – 440,6 млн грн.

Станом на 01 липня 2025 року заборгованість зі сплати страхових коштів склала 0,9 млн грн, по капіталізованих платежах – 57,8 млн грн.

В результаті заходів з легалізації зайнятості на 3,9 тис. осіб зменшилася кількість найманих працівників, які отримували заробітну плату менше мінімальної; на 634 особи – кількість страхувальників, які нараховували заробітну плату менше мінімального розміру, на 787 осіб – кількість застрахованих осіб, які виконували роботи за договорами цивільно-правового характеру та на 809 осіб – кількість застрахованих осіб, які виконували роботи на умовах неповного робочого дня.

Забезпечується формування та ведення реєстру застрахованих осіб (далі – РЗО), контроль за повнотою та достовірністю даних. До РЗО внесено 2 130 звітних відомостей щодо 314 застрахованих осіб на виконання 188 приписів та щодо 77 осіб, які здійснили доплату до мінімального страхового внеску, об'єднано в РЗО 25 карток застрахованих осіб.

Для організації обміну даними з організаціями-надавачами житлово-комунальних послуг здійснено реєстрацію відповідальних осіб 556 надавачів житлово-комунальних послуг в кабінеті надавача послуг. Крім того, проведено реєстрацію 457 уповноважених осіб 55 ЦНАПів.

Забезпечується формування для громадян електронних трудових книжок. Електронні трудові книжки сформовані для 116,7 тис. працюючих осіб або 49,6 % від загальної кількості працівників в області (235,4 тис.).

Проведено 3 внутрішніх аудити, передбачені Зведеним планом діяльності з внутрішнього аудиту на 2025-2027 роки. Встановлено 4 нефінансові та 23 фінансові порушення на загальну суму 68,7 тис. грн. Надано 16 рекомендацій, спрямованих на вдосконалення конкретних напрямів діяльності Головного управління та запобіганню недоліків і порушень. Виконано 100 % рекомендацій, за якими настав термін виконання. За результатами внутрішніх аудитів відшкодовано та поновлено в обліку 26 фінансових порушень на суму 86,1 тис. грн (з урахуванням минулих періодів), забезпечено скорочення залишку невідшкодованих коштів, встановлених за результатами інших контрольних заходів, проведених до початку поточного року на суму 177,4 тис. грн.

Протягом I півріччя 2025 року проведено 5,4 тис. перевірок суб'єктів системи загальнообов'язкового державного пенсійного та соціального страхування. Контрольними заходами виявлено 1,9 тис. порушень на загальну суму 1 988,8 тис. грн.

За звітний період до судових інстанцій з питань пенсійного забезпечення, надання страхових виплат, з урахуванням незакінчених проваджень на початок звітного року звернулася 3,9 тис. осіб, що на 16,0 % менше, ніж за відповідний період 2024 року. Головним управлінням за цей час подано 91 позовну заяву про стягнення заборгованості за платежами до Пенсійного фонду України на загальну суму 41,3 млн грн або 8,8 % до загальної суми боргу (470 млн грн). За наслідками позовної роботи до бюджету Пенсійного фонду України надійшло 12,1 млн грн. За звітний період здійснено 201 процедуру в електронній системі закупівель на суму 141,2 млн грн.

Станом на 01 липня 2025 року фактична кількість працюючих у Головному управлінні складає 653 особи (кількість штатних одиниць – 744). Укомплектованість кадрами становить 88,0 %. Затверджено 629 індивідуальних програм професійного розвитку державних службовців Головного управління на 2025 рік. Підвищили рівень професійної компетенції 629 (100 %) державних службовців Головного управління.

У І півріччі 2025 року до Головного управління надійшло 42,4 тис. документів, що на 13,5 % менше, ніж за відповідний період минулого року. Відправлено 40,4 тис. документів, що на 9,6 % менше, ніж за відповідний період минулого року. Здійснено контроль за виконанням 13,0 тис. документів або 39,0 % від загальної кількості.

Враховуючи вищевикладене

НАКАЗУЮ:

1. Інформацію заступників начальника Головного управління Козло О. М., Берчака Р. М. та Семанишина В. С. про підсумки роботи Головного управління Пенсійного фонду України в Івано-Франківській області в І півріччі поточного року взяти до відома.

2. Управлінню обслуговування громадян (Незвецька Н. М.), керівникам відділів обслуговування громадян забезпечити контроль за якістю обслуговування громадян та неухильне дотримання законодавства при наданні послуг у сервісних центрах і на віддалених робочих місцях в територіальних громадах області.

3. Управлінню пенсійного забезпечення, надання страхових виплат, соціальних послуг, житлових субсидій та пільг (Володькіна О. С.) забезпечити призначення та проведення перерахунків пенсій, страхових виплат, житлових субсидій та пільг, державних соціальних допомог, соціальних стипендій, компенсацій у терміни, визначені законодавством.

4. Управлінню з питань виплат (Білоголовка Л. І.) забезпечити своєчасне проведення усіх виплат, своєчасність обліку переплат, їх опрацювання та вжиття заходів з відшкодування.

5. Фінансово-економічному управлінню (Смеречанська О. М.):

забезпечити виконання планових показників з надходження платежів, які адмініструють органи Пенсійного фонду України;

продовжити роботу із платниками, органами державної виконавчої служби, та співпрацю із органами Державної податкової служби в області, органами державної виконавчої влади та органами місцевого самоврядування щодо погашення заборгованості зі сплати обов'язкових платежів до Пенсійного фонду України;

продовжити здійснення моніторингу реєстру застрахованих осіб щодо страхувальників, які мають ознаки можливих порушень чинного законодавства про працю та проводити інформаційно-роз'яснювальну роботу серед населення, роботодавців та застрахованих осіб.

6. Фінансово-економічному управлінню (Смеречанська О. М.) та юридичному управлінню (Іванів О. В.) продовжити вжиття заходів щодо примусового погашення заборгованості з обов'язкових платежів до Пенсійного фонду України, скорочення заборгованості зі страхових та капіталізованих коштів.

7. Управлінню інформаційних систем та електронних реєстрів (Фоменко Р. І.):

забезпечити належне формування та ведення реєстру застрахованих осіб, контроль за повнотою, своєчасністю та достовірністю даних, які вносяться до реєстру застрахованих осіб;

постійно контролювати дотримання вимог щодо захисту інформації в інформаційно-комунікаційних системах, забезпечити оперативне реагування на потенційні загрози, проведення регулярних технічних навчань з працівниками Головного управління;

забезпечити опрацювання звернень з відомостями про трудові відносини та контроль за станом формування електронних трудових книжок в області.

8. Управлінню контрольної-перевірочної роботи (Михайлюк Т. Я.):

продовжити проведення профілактичних заходів на підприємствах, установах, організаціях області з метою запобігання нещасним випадкам на виробництві та професійним захворюванням;

посилити інформаційно-роз'яснювальну роботу із закладами охорони здоров'я та роботодавцями з метою недопущення неправомірних витрат та необґрунтованої видачі (продовження) листків непрацездатності.

9. Управлінню господарського обслуговування та матеріально-технічного забезпечення (Стовбан П. М.) забезпечити:

до 15 жовтня 2025 року підготовку приміщень та матеріальної бази для роботи в осінньо-зимовий період;

спільно з управлінням обслуговування громадян (Незвецька Н. М.) продовжити роботу щодо приведення у відповідність до Стандартів обслуговування громадян приміщень сервісних центрів.

10. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступників начальника Головного управління відповідно до розподілу обов'язків.

Начальник Головного управління

Зоряна ПАНАС